
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č.3  

veřejné zakázky malého rozsahu s názvem: 

Výsadba R 191 – Větrolamy v k.ú. Lužec n. Cidlinou 
  
Tato veřejná zakázka je ve smyslu ust. § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), veřejnou zakázkou malého rozsahu, 
na kterou se vztahuje výjimka dle § 31 zákona. 
 

Zadavatel: Česká republika – Státní pozemkový úřad,  
Krajský pozemkový úřad pro Královéhradecký kraj 

Sídlo: Kydlinovská 245, 503 01 Hradec Králové 

Zastoupený: Janou Párovou, vedoucí Oddělení pozemkových úprav 
Krajského pozemkového úřadu pro Královéhradecký kraj 

IČO/DIČ 01312774 / CZ 01312774 

Spis. zn. / Č.j.: SP8985/2022-514101   /   SPU 391657/2022/Zak 

Druh veřejné zakázky: Služby  

Druh výběrového řízení: Dle bodu 4.3.5. Směrnice o zadávání veřejných zakázek  
č. SM 07/16  

 
Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky zveřejňuje v souladu s článkem 9.1 Výzvy k podání 
nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu (č.j. SPU 359865/2022/Zak, dále jen „Výzva“) 
jako reakci na obdržený dotaz dodavatele toto vysvětlení zadávací dokumentace. 
 
 
Dotaz dodavatele ze dne 17.10.2022: 
 
Část 1: Prosím o informaci týkající se následné péče: 
- odkdy přebírá péči o dřeviny pro obec 
viz. Výzva k podání nabídky (kap. 2.1.) "Následnou péči o větrolamy bude provádět Obec 
Lužec n. Cidlinou po výsadbě a majetkovém předání na své náklady." 
SOD (Čl.XII. odst.4.)" Po uplynutí záruční lhůty bude následnou péči provádět obec,......." 
 
- Je pro obec dána technologie péče ? (množství zálivky !!, doplnění mulče,...) 
- Kdo bude hradit úhyn z důvodu úhynu suchem ? 
- Kdo bude hradit keře při posekání. 
- Kdo bude hradit dřeviny při okousání hlodavci(kořeny) toto nemá souvislost se špatnou 
vitalitou sazenic dodané zhotovitelem. 
 
Část 2: dotaz k rozpočtu: 
SO 01 pol. 16. tyč odkorněná délka 150cm, tloušťka 10cm měla by být délka 2m viz. PD (výška 
pletiva 160cm) 
SO 02 pol. 23. tyč odkorněná délka 150cm, tloušťka 10cm měla by být délka 2m viz. PD (výška 
pletiva 160cm) 
SO 03 pol. 22. tyč odkorněná délka 150cm, tloušťka 10cm měla by být délka 2m viz. PD (výška 
pletiva 160cm) 

 



  

2 
 

 
 
Odpověď zadavatele: 
 
K Části 2 dotazu dodavatele sdělil zadavatel svoje vysvětlení dne 19.10.2022 – viz 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2. 
 
 
K Části 1 dotazu dodavatele sděluje zadavatel následující: 
 
Předmětem veřejné zakázky není následná péče výsadeb. Z toho vyplývá, že následnou péči 
o dílo zajišťuje po předání díla její budoucí vlastník, tj. Obec Lužec nad Cidlinou.  
Obec přebírá práva a povinnosti, nárok na závazky týkající se záruční doby o dílo (viz čl. XVI., 
bod 8 závazného návrhu smlouvy), zajišťuje si následnou péči odbornou firmou.  
Zhotovitel nezodpovídá za vady díla, které byly způsobeny objednatelem, třetí osobou nebo 
vyšší mocí, případně běžným opotřebením. 
Projektant bude provádět autorský dozor po dobu výsadby, popis technologie provádění 
následné péče bude předána při závěrečné přejímce hotového díla. 
 
Zároveň zadavatel provedl změny v čl. X, bodě 15 a v čl. XII., bodě 4 návrhu smlouvy 
na výsadbu a zajištění zeleně (Příloha č. 7 Výzvy). 
 
 
Zadavatel předkládá v rámci tohoto vysvětlení zadávací dokumentace upravenou Přílohu č. 7 
Výzvy - Smlouva na výsadbu a zajištění zeleně (NPO). 
 
 
Současně dochází k prodloužení lhůty pro podání nabídek. Nově je lhůta pro podání 
nabídek stanovena do dne 25.10.2022 do 08:00 hodin. 
 
 
V Hradci Králové dne 20.10.2022 
 
 
 
 
…………………………………………. 
Jana Párová 
vedoucí Oddělení pozemkových úprav 
Krajský pozemkový úřad pro Královéhradecký kraj 
Státní pozemkový úřad 
(na základě pověření) 
 
Příloha: Upravená příloha č. 7 – Smlouva na výsadbu a zajištění zeleně NPO 


		2022-10-20T11:53:46+0000
	Jana Párová




